
UCHWAŁA NR XLVIII/353/23 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Chełmży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i 572) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i 9a, ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 535)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Chełmży, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu, Burmistrz Miasta Chełmży występuje do podmiotów 
określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole.  

2. Burmistrz Miasta Chełmży może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Członków Zespołu powołuje Burmistrz Miasta Chełmży w drodze zarządzenia spośród kandydatów 
zgłoszonych przez podmioty, o których mowa w ust. 1 i 2. 

4. Członkowie Zespołu powołani są na czas nieokreślony. 
§ 3. 1. Burmistrz Miasta Chełmży może odwołać osobę z funkcji członka Zespołu w drodze 

zarządzenia.  
2. Odwołanie członka Zespołu następuje: 

1) na pisemny wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem; 
2) w przypadku złożenia przez członka oświadczenia o rezygnacji z pełnionej funkcji; 
3) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego  Zespołu. 

3. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach określonych dla powołania członka 
Zespołu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/189/21 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 4 marca 2021 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Chełmży oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1241). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 
§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -Pomorskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Chełmży 
 
 

Janusz Kalinowski 
 

Id: CC09AD52-8538-4E4F-9120-AAE0CC20F986. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLVIII/353/23 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 10 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu i 

sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Chełmży. 

 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane przez jednostki 

samorządu terytorialnego na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r. 1249, z późn.zm.). Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 

przedmiotowej ustawy do zadań własnych gminy należy m.in. tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Zespół interdyscyplinarny – to zespół osób delegowanych ze środowisk profesjonalnych do 

koordynacji, standaryzacji, analiz i rozwiązywania lokalnych problemów przemocy w rodzinie. 

W dniu 9 marca 2023 r. uchwalona została ustawa o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie oraz niektórych innych ustaw, która po trzymiesięcznym vacatio legis weszła w życie 22 czerwca 

2023 r. Wraz z wejściem w życie nowelizacji zniknęło w ustawowej nomenklaturze pojęcie – „przemocy w 

rodzinie”, a w jego miejsce pojawiło się pojęcie „przemocy domowej”.  

Celem zmiany przedmiotowej ustawy było dostosowanie obowiązujących regulacji do 

zmieniających się uwarunkowań oraz wprowadzenie do porządku prawnego kompleksowych rozwiązań 

dotyczących zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zniwelowanie skali tego 

zjawiska.  

Przyjęte rozwiązania mają stanowić szczególną ochronę przed przemocą domową oraz poprawę 

funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy na szczeblu centralnym, regionalnym oraz na szczeblu 

samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ww. ustawy rada gminy w drodze uchwały określa tryb i sposób 

powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Uwzględniając wymogi 

znowelizowanej ustawy, występuje konieczność podjęcia uchwały dotyczącej funkcjonowania w nowym 

porządku prawnym Zespołu Interdyscyplinarnego w Chełmży. 

Natomiast powoływanie już samego zespołu interdyscyplinarnego ustawodawca zastrzegł do 

wyłącznej kompetencji organu wykonawczego gminy.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Id: CC09AD52-8538-4E4F-9120-AAE0CC20F986. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



